
ANO II - EDIÇÃO 364 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2022 7

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: D9EEE22DAD134 

!li! - . 
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho, novas conquistas 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 
CONTRATADA: CONSTRUTORA WEIK L TOA - ME 
ORIGEM: Tomada de Preços nº 013/2022 
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para execução dos serviços 
remanescentes, recuperação e implantação, relativos à construção da creche alto canela, na zona 
urbana do Município de Oeiras-PI. 

CNPJ: 44.171.539/0001-89 
ENDEREÇO: Avenida Santos Dumont, N" 910- Bairro Oeiras Nova - 64.500-000- Oeiras- PI 
VALOR GLOBAL: R$ 1.577.993,60 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E SETENTA E SETE MIL, 
NOVECENTOS E NOVENTA E TR~S REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 
FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios/Orçamento Geral do Município 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses. 
PRAZO DE VIGENCIA: 04 (quatro} meses e 75 dias 
DATA DE ASSINATURA: 25 de novembro de 2022. 

Oeiras - PI , 25 de novembro de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 

Prefeito Municipal 

Praça das Vitórias, 37 -Centro -CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ N' 06.553.937/0001-70 

ID: D5153CEED6FD4 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho, novas conquistas 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022 
DATA DA ABERTURA: 13 de dezembro de 2022 às 08:30 horas. 
MODALIDADE: Tomada de Preços, Menor Preço Global 
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Construção de 01 (uma} quadra 
Poliesportiva na Localidade Riacho Tapera dos Tunicos na Zona Rural do Município de Oeiras-PI. 
VALOR PREVISTO: R$ 349.094,05 (trezentos e quarenta e nove mil, noventa e quatro reais e cinco 
centavos}. 
LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores. 
FONTE DE RECURSO: FPM/Receitas Próprias e Outras Fontes 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Praça das Vitórias, 37, Bairro Centro, 
Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:00 as 13:00 horas ou no site do Tribunal de Contas do 
Estados do Piaui-PI-TCE/PI. 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Praça das Vitórias, 37, 
Bairro Centro, Oeiras-PI 
TELEFONE PARA CONTATO: (89) 9 8805-1 187 

PUBLIQUE-SE. 

Oeiras (PI}, 25 de novembro de 2022. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Presidente da CPL 

Praça das Vitórias, 37 - Centro -CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N• 06.553.937/0001-70 

ID: 621C64EA65934 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho. novas c:onqulst:as 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022 
DATA DA ABERTURA: 13 de dezembro de 2022 às 14:30 horas. 
MODALIDADE: Tomada de Preços, Menor Preço Global 
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Construção de 01 (uma} quadra 
Poliesportiva na Localidade Queiroz na Zona Rural do Município de Oeiras-PI. 
VALOR PREVISTO: R$ 339.958,98 (trezentos e trinta e nove mil, novecentos e cinquenta e oito 
reais e noventa e oito centavos). 
LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores. 
FONTE DE RECURSO: FPM/Receitas Próprias e Outras Fontes 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Praça das Vitórias, 37, Bairro Centro, 
Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:00 as 13:00 horas ou no site do Tribunal de Contas do 
Estados do Piaui-PI-TCE/PI. 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Praça das Vitórias, 37, 
Bairro Centro, Oeiras-PI 
TELEFONE PARA CONTATO: (89) 9 8805-1 187 

PUBLIQUE-SE. 

-

Oeiras (PI}, 25 de novembro de 2022. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Presidente da CPL 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N' 06.553.937/0001-70 

ID: C7CA376E79F14 

SECRETJ\RIJ\ JIIIJNICIPJ\L DE SJ\ÍJDE 

CONSELHO MIJNICIPAL DE SAWE DE OEIRAS-PI 

RESOLUÇÃO CMS N º 026/2022, D E 22 DE NOVEMBRO DE 2022. 

O Conse lho Municipal de Saúde de Oeiras em sua Centésima quadragésima Reunião O rdinária 

reali zad a no dia 21 de novembro de 2022, n o uso de s uas competências regimentais e atribuições 

conferidas pela L e i nº 8.080, de 19 d e setembro d e 1990, pe la Lei nº 8. 142, de 28 d e dezembro d e 

1 990, e considerando, 

O Decreto N º 7 .508, de 28 de junho d e 201 1, que regu lamenta a Lei O rgâ nica da Saúde para dispor 

sobre a organ ização do S istema Único d e Saúde (SUS), p lanejamento d a saúde, a ass istência à saúde e 

a articulação interfederativa; 

O Artigo 36, inciso 5° d a Lei Complementar Nº 14 1, de 13 de j aneiro de 2012; 

As d e li berações sobre o utras providências apresentadas e da pauta proposta a cada membro d o 

Con se lho Mun ic ipa l de Saúde de forma individuali zada; 

RESOLVE : 

Art. 1 º - DAR CIÊNCIA sobre as Definições Competências do Conselho Munic ipal d e 
Saúde por meio do seu Regimento Interno; 

Art. 2 ° - DAR C l ~NCIA E APROVAR o Cronograma sem estral das reuniões o rdinárias 
m ensais; 

Art. 3° - DAR C I~ NCIA a respeito da Nota de Esclarecimento sobre a suspensão por tempo 
inde terminado do Fornecimento de OPM's. 

Oei.ras-P I, 22 de n ovembro de 2022. 

Homologo a Resolução do C MS nº 026, de 22 de novembro de 20 22. 


